
 
 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
 

1 

 
Prot.: 421046/RU Roma, 23 novembre 2020 

 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32; 
 
VISTE le linee guida n.3 dell’Anac aggiornate all’ 11 ottobre 2017, con le quali vengono 
disciplinati la nomina, il ruolo e i compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni; 
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 
 
VISTA la determinazione direttoriale prot.n. 95405/RU del 2 agosto 2019 con la quale è stata 
indetta una gara comunitaria con procedura aperta ai sensi dell’art.60 del d.Lgs.50/2016, così 
come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n. 56 e ss.mm.ii., in ordine all’acquisizione della 
fornitura di n. 40 apparecchiature portatili di tipo non intrusivo con tecnologia X-Ray a 
retrodiffusione (c.d. X-Ray backscatter) da destinare agli uffici delle Direzioni interregionali, 
regionali e interprovinciale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 
 
PRESO ATTO che la Dott.ssa Micol Brignone, Dirigente di seconda fascia della Direzione 
Antifrode e controlli, ha manifestato per le vie brevi la propria indisponibilità a svolgere la 
funzione di Responsabile Unico del Procedimento per la suddetta procedura; 
 
CONSIDERATO che l’Ing. Roberto Galdi ha dato la propria disponibilità alla nomina in 
sostituzione del succitato Responsabile Unico del Procedimento;  
 
CONSIDERATO che il Dott. Maurizio Montemagno, Direttore Centrale della Direzione 
Antifrode e Controlli, ha acconsentito, per le vie brevi, alla suddetta sostituzione; 
 
VISTA, pertanto, la necessità di procedere alla nuova nomina in sostituzione del precedente 
RUP, al fine di riavviare la fase di affidamento della fornitura in argomento; 
 
 



 
 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
 

2 

IL DIRETTORE CENTRALE  
 

DETERMINA 
 
 

ARTICOLO 1 
 
Di nominare l’ing. Roberto Galdi quale Responsabile Unico del Procedimento per la procedura 
in parola. 
 

ARTICOLO 2 
 
Il RUP sostituito procederà a consegnare al RUP subentrante gli atti eventualmente già 
compiuti o ricevuti in ragione dell’incarico ricoperto. 
 

 
°°°°°°°°°°°°°°° 

 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 
 
                 VISTO 
     Il Direttore Centrale della  
Direzione Antifrode e Controlli 
      Maurizio Montemagno                                                         Paolo Lo Surdo 

         firma autografa sostituita a mezzo 
                 stampa.1 

 

                                                 
(1) D.Lgs.39/93 art. 3, comma 2. 


